UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ XÂY DỰNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và Đề án 06 của Sở Xây dựng

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng chính

phủ phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn
đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-TTg ngày 13/3/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 06/9/2023 Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh tỉnh Quảng Ngãi về

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Sở Xây dựng (gọi tắt là Ban Chỉ đạo)

gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Phúc Nhân, Giám đốc Sở;

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Võ Phiến, Phó Giám đốc Sở;

3. Phó Trưởng ban: Các Phó Giám đốc Sở;

4. Các thành viên:

2

- Chánh Văn phòng Sở;

- Trưởng phòng Kế hoạch - Đầu tư;

- Trưởng phòng Kinh tế và Vật liệu xây dựng;

- Trưởng phòng Quy hoạch – Kiến trúc;

- Trưởng phòng Quản lý hoạt động xây dựng;

- Trưởng phòng Quản lý nhà và thị trường bất động sản;

- Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng xây dựng;

- Trưởng phòng Quản lý chất lượng công trình xây dựng;

- Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái;

- Trưởng phòng An toàn giao thông;

- Giám đốc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phó Chánh Văn phòng Sở trực tiếp tham mưu thực hiện công tác cải cách

hành chính; chuyển đổi số và Đề án 06, kiêm thư ký Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu Giám đốc Sở về chủ trương, chiến lược, kế hoạch, cơ chế

chính sách và giải pháp thúc đẩy tiến trình thực hiện giải pháp đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải

cách hành chính của ngành Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

2. Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các phòng, đơn vị thuộc Sở

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành

chính; điều phối chung việc triển khai Chương trình phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành

chính của ngành Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

3. Đánh giá và báo cáo định kỳ kết quả thực hiện cho Ban Chỉ đạo của

UBND tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số,

triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính theo quy định.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Giám đốc Sở và các cấp

có thẩm quyền.

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Ban chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành toàn diện hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Phó Ban Chỉ đạo Thường trực giúp Trưởng ban trực tiếp chỉ đạo các

hoạt động của Ban Chỉ đạo, xem xét, giải quyết các công việc thường xuyên của

Ban Chỉ đạo.

3. Các Phó Trưởng ban giúp Trưởng ban trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm

tra, đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện các hoạt động về phát triển khoa học,

3

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách

hành chính thuộc lĩnh lực được phân công phụ trách.

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo

phân công của Trưởng ban; Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở, Trưởng Ban

Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số,

triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính thuộc lĩnh vực quản lý phụ trách.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực

hiện nguyên tắc tập trung, dân chủ, đề cao trách nhiệm của người đứng đầu,

được hưởng các chế độ (nếu có) theo quy định hiện hành. Ban Chỉ đạo được sử

dụng con dấu của Sở Xây dựng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Thành lập Tổ Giúp việc của Ban Chỉ đạo

* Tổ trưởng: Chánh Văn phòng Sở

* Tổ phó: Ông: Huỳnh Minh Đạo, Phó Chánh Văn phòng Sở

* Tổ viên:

- Ông: Nguyễn Quốc Huy, Chuyên viên phòng Quy hoạch - Kiến trúc;

- Ông: Nguyễn Tấn Danh, Chuyên viên phòng Quản lý hoạt động xây

dựng;

- Ông: Trần Văn Trị, Chuyên viên phòng Quản lý kết cấu hạ tầng xây

dựng;

- Ông: Nguyễn Phùng Nguyễn, Chuyên viên phòng An toàn giao thông;

- Ông: Huỳnh Tấn Dũng, Nhân viên Văn phòng Sở.

Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ban Chỉ đạo xây dựng về chủ

trương, chiến lược, kế hoạch, cơ chế chính sách về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành

chính của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi. Trong trường hợp cần thiết, Tổ giúp

việc được huy động các chuyên viên, nhân viên theo dõi công tác phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách

hành chính tại các phòng, đơn vị (do phòng, đơn vi cử) làm đầu mối để thực hiện

nhiệm vụ được giao.

Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo Ban Chỉ đạo về kết quả hoạt động của Tổ

Giúp việc. Tổ trưởng Tổ giúp việc có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể

cho các Tổ viên. Các Tổ viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng

các chế độ (nếu có) theo quy định hiện hành.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc được thực hiện

theo quy định hiện hành.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết

định số 233/QĐ-SXD ngày 09/4/2025 của Sở Xây dựng.

4

Điều 6. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ

Giúp việc Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Sở: KH&CN, Nội vụ;

- Công an tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng TTTP Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Nhân

		2025-12-28T05:59:21+0700
	Nguyễn Phúc Nhân

		2025-12-28T08:15:34+0700

		2025-12-28T08:15:34+0700

		2025-12-28T08:15:34+0700